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KOMUNIKAT 
o sytuacji społeczno-gospodarczej 

województwa małopolskiego 
 

Sierpień br. charakteryzował się następującymi tendencjami w przebiegu ważniejszych procesów spo-
łeczno-gospodarczych w województwie małopolskim: 
 
 na rynku pracy utrzymał się, notowany od początku roku wzrost przeciętnego zatrudnienia w sektorze przed-

siębiorstw, przy czym dotyczyło to szczególnie sektora prywatnego. W skali roku najbardziej zwiększyło się za-
trudnienie w sekcjach związanych z usługami;  

 sukcesywnie maleje poziom bezrobocia rejestrowanego; liczba bezrobotnych zmniejszyła się, tak w stosun-
ku do sierpnia ub. roku, jak i do lipca br.; obniżyła się stopa bezrobocia (najniższa w Polsce);    

 odnotowano spadek przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń w sektorze przedsiębiorstw, tak w stosunku 
do ub. roku, jak i poprzedniego miesiąca, a przeciętna płaca była nadal niższa od średniego wynagrodzenia  
w kraju;  

 efekty budownictwa mieszkaniowego były lepsze niż przed rokiem i przed miesiącem, ale w skali ośmiu 
miesięcy gorsze od ubiegłorocznych;  

 na rynku rolnym odnotowano spadek cen skupu zbóż ogółem w skali roku, natomiast na rynku targowisko-
wym wzrost wskazywały ceny pszenicy i jęczmienia w przeciwieństwie do cen żyta i ziemniaków; ceny żywca 
tak w skupie jak i na targowiskach również miały tendencję wzrostową, a targowiskowe ceny zwierząt gospo-
darskich charakteryzowały się różnorodną dynamiką; droższe w skali roku i miesiąca było mleko;   

 produkcja sprzedana przemysłu przekroczyła wyraźnie poziom ubiegłoroczny, jak również notowany w lipcu 
br.; w ujęciu rocznym odnotowano wzrost produkcji w przetwórstwie przemysłowym, w wytwarzaniu i zaopa-
trywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę; zanotowano wyższą niż w ub. roku wydajność pracy w przemyśle;   

 zwiększyła się produkcja budowlano-montażowa zarówno w odniesieniu do analogicznego miesiąca ub. 
roku, jak i do lipca br.;  

 sprzedaż detaliczna realizowana przez przedsiębiorstwa handlowe i niehandlowe osiągnęła wyższy poziom 
niż przed rokiem i przed miesiącem; podobne tendencje odnotowano w sprzedaży hurtowej;  

 sprzedaż usług transportowych była wyższa, tak w skali roku, jak i miesiąca.  
☼☼☼☼☼  

 liczba ludności województwa małopolskiego w I półroczu br. wykazywała nadal tendencję wzrostową, tak  
w stosunku do analogicznego okresu ub. roku, jak również w porównaniu z I kwartałem br.; odnotowano dodatni 
przyrost naturalny; nieznacznie obniżył się i tak niski wskaźnik urbanizacji, a w miastach nadal notowano 
ujemne saldo migracji stałej;   
 pogłowie zwierząt gospodarskich (bydła, trzody chlewnej, owiec) wykazywało tendencję wzrostową, co 
szczególnie dotyczyło cieląt oraz młodego bydła w wieku 1-2 lat..    

UWAGI 
 
Prezentowane w Komunikacie: 
- dane o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach - w ujęciu miesięcznym - dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracu-

jących przekracza 9 osób, 
- dane o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, sprzedaży usług transportu, gospodarki magazynowej i łączności, 

sprzedaży detalicznej i hurtowej towarów - w ujęciu miesięcznym - dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących prze-
kracza 9 osób, 

- dane o wynikach finansowych przedsiębiorstw - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących księgi rachunko-
we (z wyjątkiem rolnictwa, łowiectwa, leśnictwa, rybactwa, pośrednictwa finansowego oraz szkół wyższych), w których liczba pracujących 
przekracza 49 osób, 

- dane o nakładach inwestycyjnych - w ujęciu kwartalnym - dotyczą podmiotów gospodarczych (bez względu na rodzaj działalności) prowa-
dzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na podstawie 
wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na podstawie wartości w cenach stałych 
(średnie ceny bieżące 2000 r.). 
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LUDNOŚĆ 
 

 
Liczba ludności województwa małopolskiego na koniec I półrocza 2005 r. wynosiła 3262,9 tys. osób,  

tj. o 6,8 tys. (0,2%) więcej niż przed rokiem oraz o 2,1 tys. (0,1%) więcej niż w końcu I kwartału br. W miastach na 
prawach powiatu mieszkało 960,3 tys. osób, tj. 29,4% ogółu ludności województwa (o 382 osoby mniej niż  
w I półroczu 2004 r.), w tym w Krakowie 757,8 tys. (23,2% ogółu). Podregion krakowsko-tarnowski zamieszkiwało 
1397,9 tys. osób (42,8% ogółu), a podregion nowosądecki liczył 1107,3 tys. mieszkańców (33,9% ogółu). 

Saldo migracji stałej w okresie I-VI 2005 r. było dodatnie i wyniosło 1343 osoby, tj. o 193 osoby mniej 
niż w porównywalnym okresie ub. roku. Miasta charakteryzowały się nadal ujemnym saldem migracji, które  
w omawianym okresie ukształtowało się na poziomie minus 207 osób, ale zarysowała się pozytywna tendencja  
w zmianie tego procesu. W ub. roku saldo migracji w miastach wynosiło minus 813 osób. W porównaniu z ub. 
rokiem odnotowano wzrost liczby ludności stref podmiejskich dużych miast o 3,4 tys. osób. Na obszarach wiej-
skich liczba ludności w I półroczu br. wzrosła w wyniku migracji stałej o 1550 osób, podczas gdy w analogicznym 
okresie ub. roku wzrost ten wynosił 2349 osób. 

Wskaźnik urbanizacji wynoszący w I półroczu br. 49,7% uległ nieznacznemu obniżeniu (o 0,1 pkt)  
w stosunku do analogicznego okresu ub. roku i pozostawał na takim samym poziomie jak w I kwartale br. Naj-
większym udziałem ludności miejskiej charakteryzowały się powiaty: chrzanowski (62,3%), oświęcimski (55,5%)  
i olkuski (50,2%), a najmniejszym - tarnowski (8,3%) i proszowicki (14,2%). 

Gęstość zaludnienia województwa małopolskiego była jedną z najwyższych wśród regionów Polski 
(druga po województwie śląskim) i wynosiła 215 osób na 1 km2, przy czym szczególnie wysoka (poza miastami 
na prawach powiatów) była w powiatach: oświęcimskim (378 osób/km2), chrzanowskim (346 osób/km2), wielickim 
(253 osoby/km2). Jedynym powiatem o gęstości zaludnienia poniżej 100 osób/km2 był powiat miechowski  
(75 osób/km2). W Krakowie przeciętnie 1 km2 zamieszkiwało 2317 osób, w Tarnowie 1638, a w Nowym Sączu 
1484 osoby. 

Współczynnik feminizacji na koniec I półrocza br. wynosił 106 (kobiet na 100 mężczyzn). Przewaga 
kobiet, których było 1680,0 tys., w stosunku do liczby mężczyzn wynosiła 97,0 tys. Największa dysproporcja płci 
występowała w miastach na prawach powiatu, tj. w Krakowie, gdzie na 100 mężczyzn przypadało 114 kobiet,  
w Tarnowie 110, w Nowym Sączu 108, a także w powiecie tatrzańskim - 109 kobiet. Najmniejsza feminizacja 
występowała w powiecie limanowskim (100), myślenickim  oraz nowosądeckim (po 101). 

W II kwartale br. podobnie jak przed rokiem odnotowano dodatni przyrost naturalny, który wyniósł 
1,7‰ (w I kwartale br. - plus 0,1‰). Ujemny przyrost naturalny na 1000 mieszkańców odnotowano m.in. w: po-
wiecie miechowskim (minus 4,4‰), powiecie chrzanowskim i m. Tarnowie (po minus 0,5‰), powiecie oświęcim-
skim (minus 0,4‰). W Krakowie wskaźnik przyrostu naturalnego był ujemny (minus 0,1‰) i uległ nieznacznemu 
pogorszeniu w stosunku do ub. roku kiedy wynosił 0,0‰. 

W okresie IV-VI br. zostało zarejestrowanych 8450 urodzeń żywych, tj. o 198 więcej niż w II kwartale  
2004 r. Współczynnik urodzeń osiągnął w województwie poziom 10,4‰ i był o 0,2 pkt wyższy niż przed rokiem. 
Najwyższy odnotowano w powiatach: nowosądeckim (14,4‰), limanowskim (12,5‰) i myślenickim (12,1‰). 
Najniższym współczynnikiem urodzeń charakteryzowały się: m. Tarnów (7,7‰), powiaty: miechowski (8,3‰), 
chrzanowski (8,6‰), oświęcimski (8,7‰) oraz m. Kraków (9,0‰). 

W II kwartale br. zmarły w województwie małopolskim 7093 osoby, czyli o 214 więcej niż w analogicz-
nym okresie ub. roku. Współczynnik zgonów kształtował się na poziomie 8,7‰ wobec 8,5‰ przed rokiem. Naj-
wyższe wskaźniki zgonów odnotowano w powiatach: miechowskim (12,6‰ wobec 14,8‰ przed rokiem), tatrzań-
skim (10,7‰), proszowickim (10,0‰), a najniższe zarejestrowano w powiatach: nowosądeckim (6,8‰), nowotar-
skim (7,2‰) oraz w Nowym Sączu (7,4‰). 

Umieralność niemowląt wykazała w skali roku niewielką tendencję zwyżkową. W II kwartale br. zmarło 
49 dzieci w wieku poniżej 1 roku życia, a współczynnik zgonów niemowląt ukształtował się na poziomie 5,8‰ 
(przed rokiem wynosił 5,5‰). Najwyższą wartość wskaźnika odnotowano w powiatach: chrzanowskim (21,6‰, 
podczas gdy w ub. roku wynosił on 10,1‰), tarnowskim (11,4‰) oraz tatrzańskim (10,6‰). W omawianym okre-
sie nie zanotowano zgonów niemowląt na terenie Nowego Sącza i Tarnowa oraz w powiatach: bocheńskim, dą-
browskim, myślenickim i nowosądeckim. 

Liczba zawartych małżeństw w omawianym okresie wzrosła w stosunku do II kwartału ub. roku o 429,  
tj. do liczby 4710 zawartych małżeństw, osiągając współczynnik na poziomie 5,8‰ wobec 5,3‰ przed rokiem. 
Najwięcej nowo zawartych małżeństw w przeliczeniu na 1000 ludności odnotowano w powiecie nowosądeckim 
(7,2‰) i wadowickim (7,1‰). Najmniej małżeństw zostało zarejestrowanych w powiatach: dąbrowskim (4,3‰), 
wielickim (4,9‰) oraz olkuskim (5,0‰). 
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RYNEK PRACY 
 

 
ZATRUDNIENIE 

 
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu br. wyniosło 357,3 tys. osób i było  

o 2,1% wyższe niż przed rokiem. W sektorze publicznym zatrudnionych było 50,4 tys. osób, tj. aż o 13,0% mniej 
niż w sierpniu ub. roku. Sektor prywatny zatrudniał przeciętnie 306,8 tys. osób, czyli o 5,1% więcej niż przed ro-
kiem i angażował 85,9% ogółu zatrudnionych (przed rokiem 83,4%). 

W skali kraju w sierpniu br. w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku zatrudnienie w sektorze 
przedsiębiorstw wzrosło o 2,0%. 

Według sekcji PKD w sierpniu br. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku największy przyrost 
przeciętnego zatrudnienia miał miejsce w hotelach i restauracjach - o 9,4% oraz w obsłudze nieruchomości i firm  
- o 8,1%. Ponadto zanotowano wzrost przeciętnego zatrudnienia w pozostałych sekcjach w przedziale od 4,6% 
(handel i naprawy) do 0,6% (budownictwo) poza trzema sekcjami. Redukcja zatrudnienia wystąpiła w wytwarza-
niu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę - o 0,3%, działalności usługowej komunalnej, społecznej  
i indywidualnej, pozostałej - o 2,7%, a największy spadek zanotowano w górnictwie, aż o 49,4%. 

Wśród działów przetwórstwa przemysłowego najwyższą dynamiką wzrostu przeciętnego zatrudnienia  
w skali roku charakteryzowały się przedsiębiorstwa produkujące maszyny biurowe i komputery (o 32,4%), drewno 
i wyroby z drewna oraz ze słomy i wikliny (o 12,8%) oraz dział produkcja mebli; pozostała działalność produkcyjna 
- o 11,0%. Największy spadek zatrudnienia zanotowano w działach: produkcja koksu i produktów rafinacji ropy 
naftowej (o 31,0%), produkcja masy włóknistej oraz papieru (o 17,0%), produkcja skór wyprawionych i wyrobów  
z nich (o 11,2%). 

Biorąc pod uwagę działy przetwórstwa przemysłowego o dużym udziale w ogólnym zatrudnieniu wzrost 
w skali roku odnotowano w jednostkach produkujących maszyny i urządzenia (o 5,0%) i wyroby z metali (o 2,4%), 
a największy spadek w jednostkach produkujących odzież i wyroby futrzarskie (o 4,5%) oraz wyroby z pozosta-
łych surowców niemetalicznych (o 1,7%). 

W porównaniu z lipcem br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu br. było wyż-
sze o 0,1%, przy czym w sektorze publicznym zmniejszyło się o 0,4%, a w sektorze prywatnym zwiększyło się  
o 0,1%. 

W Polsce w porównaniu z lipcem br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wzrosło  
w omawianym miesiącu o 0,1%. 

W odniesieniu do poprzedniego miesiąca największy wzrost zatrudnienia zaobserwowano w sekcjach: 
hotele i restauracje (o 1,1%), budownictwo (o 0,9%), górnictwo (o 0,5%), obsługa nieruchomości i firm (o 0,4%), 
handel i naprawy (o 0,2%). Na niezmienionym poziomie pozostawało zatrudnienie w wytwarzaniu i zaopatrywaniu  
w energię elektryczną, gaz, wodę. Największy spadek ilości pracowników zanotowano w przetwórstwie przemy-
słowym oraz w działalności usługowej komunalnej, społecznej i indywidualnej, pozostałej (po 0,3%). 

 
Dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw 

(przeciętne miesięczne 2000=100) 
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Od początku br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw ukształtowało się na poziomie  

356,5 tys. osób, tym samym wzrosło o 4,0% w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku. Największy wzrost 
odnotowano w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę (o 21,1%), górnictwo  
(o 10,2%) oraz hotele i restauracje (o 9,2%), a spadek jedynie w działalności usługowej komunalnej, społecznej  
i indywidualnej, pozostałej (o 2,6%). 
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BEZROBOCIE 
 
Na koniec sierpnia br. w powiatowych urzędach pracy województwa małopolskiego było zarejestrowa-

nych 176,7 tys. bezrobotnych osób. Było to o 8,8% mniej niż w sierpniu ub. roku i o 1,3% mniej niż w lipcu br. 
 

          Spośród ogółu zarejestrowanych bezro-
botnych: 
- 73,8%  stanowiły  osoby  wcześniej  pracujące 
  (w sierpniu ub. roku 73,3%), 
- 56,2% to kobiety (przed rokiem 54,2%), 
- 53,2% (podobnie jak w ub. roku) to mieszkań- 
   cy wsi, 
- 90,0% nie posiadało prawa do zasiłku (przed                            

                                                                                                           rokiem 87,4%). 
Szczególną grupę bezrobotnych stanowiły osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

To przede wszystkim: osoby długotrwale bezrobotne (pozostające łącznie bez pracy przez okres ponad 12 mie-
sięcy w ciągu ostatnich 2 lat), których w sierpniu br. było 113,5 tys. (64,2% ogółu zarejestrowanych bezrobot-
nych); osoby młode, tj. do 25 roku życia - 45,6 tys. (25,8% ogółu bezrobotnych); osoby starsze, tj. powyżej  
50 roku życia - 21,8 tys. (12,4% ogółu); osoby bez kwalifikacji, których w sierpniu br. było 13,3 tys. (7,5% ogółu). 
Ponadto wśród zarejestrowanych bezrobotnych w omawianym miesiącu było 4,8 tys. osób niepełnosprawnych 
oraz 3,5 tys. osób samotnie wychowujących dzieci. W stosunku do poprzedniego miesiąca wystąpił spadek liczby 
bezrobotnych we wszystkich omawianych grupach społecznych, oprócz niepełnosprawnych i osób samotnie 
wychowujących dzieci. 

W sierpniu br. liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 14,5 tys. osób i była wyższa  
o 1,0 tys. osób niż przed rokiem, ale o 1,4 tys. niższa niż miesiąc wcześniej. Po raz pierwszy zarejestrowało się  
4,7 tys. osób (rok wcześniej 4,6 tys.).  

Z ewidencji powiatowych urzędów pracy w sierpniu br. wyrejestrowano ogółem 16,8 tys. osób  
(o 0,7 tys. osób więcej niż przed rokiem i o 0,9 tys. osób więcej niż przed miesiącem). Główną przyczyną wyreje-
strowania było podjęcie pracy, co dotyczyło 6,2 tys. osób (36,9% ogółu wyrejestrowanych osób), w tym pracy 
niesubsydiowanej - 5,5 tys. osób. Ponadto 5,9 tys. osób (35,0% wyrejestrowanych bezrobotnych) wyłączono  
z ewidencji z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy, a 0,9 tys. z uwagi na dobrowolną rezygnację ze sta-
tusu bezrobotnego. Spośród wszystkich osób wyłączonych z ewidencji 2,6 tys. (15,6% wyrejestrowanych) rozpo-
częło szkolenie lub staż, a 0,2 tys. osób (0,9%) wyrejestrowanych nabyło prawa emerytalne lub rentowe. 

Według stanu na koniec sierpnia br. urzędy pracy miały do dyspozycji 3,2 tys. ofert pracy, tj. o 8,1% 
więcej niż przed rokiem i o 13,0% więcej niż w lipcu br. Wśród ofert na koniec omawianego miesiąca było m.in. 
177 miejsc pracy dla stażystów i 65 dla osób niepełnosprawnych. Na 1 ofertę pracy przypadało 55 bezrobotnych 
(w sierpniu ub. roku 66, przed miesiącem 63). 

 
Stopa bezrobocia rejestrowanego 

Stan w końcu miesiąca 
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Stopa bezrobocia rejestrowanego ukształtowała się w sierpniu br. na poziomie 13,7% (w sierpniu  

ub. roku wynosiła 15,0%, a w lipcu br. 13,9%). 
Wskaźnik krajowy wyniósł w sierpniu br. 17,8% i w zestawieniu z analogicznym okresem ub. roku 

zmniejszył się o 1,3 pkt, natomiast w porównaniu z poprzednim miesiącem zmalał o 0,1 pkt. Województwo mało-
polskie charakteryzowało się najniższą stopą bezrobocia wśród województw w Polsce.  

Bezrobotni (w tys.) 
Wyszcze- 
gólnienie 

stan na 
koniec 

VIII 2005 

napływ 
w miesiącu 

odpływ 
w miesiącu 

Stopa  
bezrobocia 

 (w % 
aktywnych 
zawodowo)

     
Polska 2783,3 230,2 255,9 17,8 
     
Małopolska 176,7 14,5 16,8 13,7 
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W Małopolsce najwięcej osób pozostających bez pracy zarejestrowanych było nadal w powiatach: no-
wosądeckim (16,6 tys.), tarnowskim (10,5 tys.) oraz gorlickim (10,3 tys.), a także w m. Krakowie (25,6 tys.).  
Do powiatów o wysokiej stopie bezrobocia należały: nowosądecki (26,0%), gorlicki (22,7%) i limanowski (21,3%),  
a do powiatów o najniższej stopie: proszowicki (10,8%), tatrzański (12,2%), miechowski (12,5%), krakowski  
i nowotarski (12,6%). W miastach na prawach powiatu stopa bezrobocia wynosiła: w Krakowie 7,1%, w Tarnowie 
11,3%, a w Nowym Sączu 15,5%. 

 
Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2005 r. 

Stan w końcu sierpnia 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w sierpniu br. rozpoczęło szkolenia bądź 

staż 2631 zarejestrowanych bezrobotnych, w tym 1574 kobiety. Z takiej formy uzyskania możliwości późniejszej 
pracy skorzystało więc aż o 67,7% osób więcej niż przed rokiem i o 11,8% więcej niż w lipcu br. Przygotowanie 
zawodowe w miejscu pracy rozpoczęło 359 osób (w tym 218 kobiet). Z prac interwencyjnych skorzystało 279 
osób (152 kobiety), tj. o 9,8% więcej niż w ub. roku. Pracy w ramach robót publicznych podjęło się w omawianym 
miesiącu 240 osób, w tym 108 kobiet (o 96,7% więcej niż w ub. roku), a działalność gospodarczą rozpoczęło 56 
osób, w tym 20 kobiet. 

Na koniec sierpnia br. na liście podmiotów zgłaszających zwolnienia było 29 zakładów obejmujących 
3198 osób (w tym 19 z sektora prywatnego - 2426 osób). Przed rokiem zwolnienia zgłaszały 73 zakłady,  
a dotyczyło to 4183 osób. 
 
WYNAGRODZENIA 
 

 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w sierpniu br. ukształto-

wało się na poziomie 2205,33 zł (88,9% średniej płacy krajowej) i było niższe niż przed rokiem o 1,4%.  
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w kraju wyniosło w sierpniu br. 2480,56 zł i było wyższe w sto-

sunku do ub. roku o 2,8%, ale  w porównaniu z lipcem br. spadło o 1,0%. 
W województwie małopolskim w porównaniu z sierpniem ub. roku wystąpił wzrost przeciętnej płacy  

w sektorze prywatnym o 1,0% (do wysokości 2135,16 zł), natomiast w sektorze publicznym odnotowano spadek 
płacy średnio o 7,8% (2632,31 zł). 

W stosunku do sierpnia ub. roku płace spadły w większości sekcji, mimo to największy wzrost wynagro-
dzeń zaobserwowano w sekcji górnictwo (o 13,1%), w obsłudze nieruchomości i firm (o 8,3%) oraz w budownic-
twie (o 7,1%). Ubiegłorocznego poziomu płac nie osiągnięto w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektrycz-
ną, gaz, wodę (spadek o 19,6%), w działalności usługowej komunalnej, społecznej i indywidualnej, pozostałej  
(o 4,9%) oraz w transporcie, gospodarce magazynowej i łączności, gdzie płace były niższe o 1,4%. 

W omawianym okresie w skali roku spośród działów przetwórstwa przemysłowego o znacznym udziale 
w zatrudnieniu najwyższy wzrost wynagrodzenia odnotowano w działach produkujących: maszyny i urządzenia  
(o 9,3%), wyroby chemiczne (o 3,8%) oraz wyroby z pozostałych surowców niemetalicznych (o 2,0%). Spadek  
miał miejsce w jednostkach produkujących wyroby z metali (o 11,9%) oraz odzież i wyroby futrzarskie (o 6,7%). 

13,7% miechowski

proszowicki

Kraków

tatrzański

krakowski

bocheński

suski

nowotarski

Tarnów

wadowicki
myślenicki

wielicki brzeski
tarnowski

olkuski
dąbrowski

oświęcimski

limanowski Nowy Sącz

nowosądecki

gorlicki

chrzanowski

  7,1 do 12,0 (3)

12,1 do 15,0 (6)

15,1 do 17,0 (7)

17,1 do 20,0 (3)

20,1 do 23,0 (2)

W procentach

23,1 do 26,0 (1)
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Odchylenia przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń brutto  
od przeciętnego w województwie w sierpniu 2005 r. 

           
          W porównaniu z lipcem br. wystąpił spadek 
przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsię-
biorstw ogółem o 3,5%, w tym w sektorze publicz-
nym o 6,5%, a w prywatnym o 2,9%. 
          W omawianym okresie największy wzrost 
wynagrodzeń dotyczył sekcji: górnictwo (o 13,2%), 
obsługa nieruchomości i firm (o 3,7%), a także  
budownictwo (o 2,1%). Spadek (o 7,5%) przeciętne-
go miesięcznego wynagrodzenia zanotowano  
w jednostkach przetwórstwa przemysłowego.  
W sekcji wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, wodę płace zmniejszyły się  
o 3,7%, a w transporcie, gospodarce magazynowej  
i łączności o 3,2%. 
          Wynagrodzenie wyższe od średniego w wo-
jewództwie odnotowano w większości sekcji, przy 

czym najwyższe było w górnictwie (3488,20 zł), w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę  
(3177,17 zł) oraz w transporcie, gospodarce magazynowej i łączności (2500,61 zł). 

Natomiast spośród sekcji PKD, w których wynagrodzenia nie osiągnęły średniej wojewódzkiej, najniższe 
płace zanotowano w sekcji hotele i restauracje (1603,66 zł) oraz w handlu i naprawach (1878,12 zł). 

 
Dynamika przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw 

(przeciętne miesięczne 2000=100) 
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Od początku br. przeciętne wynagrodzenie brutto ukształtowało się na poziomie 2207,09 zł, tym samym 

wzrosło w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku o 3,0%, a największy wzrost wystąpił w sekcji górnictwo 
(o 10,6%). Niewielki spadek płac (o 0,1%) w omawianym okresie zanotowano w transporcie, gospodarce maga-
zynowej i łączności. 

 
CENY 
 

 
W sierpniu br. odnotowano w Polsce wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w skali roku średnio  

o 1,6%, natomiast w stosunku do lipca br. ceny obniżyły się o 0,1%. Wzrost cen konsumpcyjnych w okresie  
I-VIII był w obecnym roku o 2,7 pkt procentowego niższy niż w analogicznym okresie 2004 r. W porównaniu  
z sierpniem ub. roku w omawianym miesiącu najbardziej podrożały usługi transportowe (o 6,3%), w tym szcze-
gólnie paliwa do prywatnych środków transportu (o 14,7%). Spadły ceny odzieży i obuwia (o 5,8%). 

W województwie małopolskim najwyższe wahania wskaźników cen w skali roku zanotowano: 
- w grupie artykuły żywnościowe - najbardziej podrożały: wyroby alkoholowe, tytoniowe i używki oraz mięso 

cielęce, kurczęta patroszone świeże, mięso z królika, konserwy rybne, mleko dla niemowląt, ser pleśniowy, 
tłuszcz do smarowania „Planta”, smalec, czekolada, pieczywo cukiernicze trwałe, ogórki konserwowe, natomiast 
tańsze niż rok temu były: ryż, mąka pszenna, większość wędlin wieprzowych i drobiowych, jogurty, sery dojrze-
wające twarde, jaja, masło extra, olej słonecznikowy, sojowy i rzepakowy, truskawki mrożone, ananasy i brzo-
skwinie w puszce, niektóre alkohole wysokoprocentowe; 
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- w grupie warzywa i owoce - podrożały: grapefuity, banany, orzechy włoskie i laskowe, kapusta pekińska, bro-
kuły, pomidory gruntowe i szklarniowe, papryka świeża, buraki, marchew, pietruszka, selery, kapusta kiszona  
i ziemniaki; potaniały: pomarańcze, mandarynki, winogrona, ogórki gruntowe i szklarniowe; 

- w grupie artykuły konsumpcyjne nieżywnościowe - podrożały: podręczniki szkolne, obuwie dziecięce, farby  
i emalie do renowacji mieszkań, potaniały: aparaty telefoniczne, sprzęt RTV, aparaty fotograficzne, kalkulatory 
elektroniczne, drukarki i scanery, płyty CD, dyskietki; 

- w grupie usługi konsumpcyjne - w stosunku do sierpnia ub. roku najwyższe wskaźniki wzrostu cen osiągnęły: 
1 m2 nowo wybudowanego mieszkania w obrocie wolnorynkowym, fundusz remontowy w mieszkaniach spół-
dzielczych, gaz wysokometanowy z sieci, gaz bezprzewodowy propan-butan w butlach, korzystanie ze stałego 
łącza internetowego, wczasy dla 1 osoby w domu wczasowym, wczasy agroturystyczne, pobyt dziecka na kolo-
nii lub zimowisku; 

- w grupie paliwa, materiały dla budownictwa i rolnictwa - znacząco podrożały: paliwa silnikowe, płyn do 
chłodnic, pługi ciągnikowe, brony i agregaty uprawowe, parniki gospodarcze, przyczepy rolnicze samowyłado-
wawcze do ciągnika, niektóre nawozy sztuczne, opony radialne do samochodu ciągnikowego, tarcica iglasta, 
opłaty za usługi rolnicze, składka roczna na ubezpieczenie OC rolników; tańsze niż rok temu były: wyroby stalo-
we dla budownictwa, okna z PCV 2-skrzydłowe, płyty styropianowe, płyty na posadzkę mozaikową, panele pod-
łogowe i ścienne z płyty HDF i MDF, pasze dla zwierząt, roczne sumy odsetek pobieranych przez banki od kre-
dytów zaciągniętych na cele rolnicze. 

 
MIESZKANIA 
 

 
Według wstępnych danych meldunkowych w sierpniu br. oddano do użytkowania 738 mieszkań 

o łącznej powierzchni użytkowej 102,9 tys. m2, tj. o 55,7% więcej mieszkań niż w analogicznym okresie ub. roku 
oraz o 40,0% więcej w porównaniu z lipcem br. 

W kraju odnotowano wzrost ilości oddanych do użytkowania nowych mieszkań, w stosunku do sierpnia 
ub. roku o 31,4%, a w stosunku do lipca br. o 22,3%. Największy wzrost w skali roku dotyczył budowy mieszkań 
przeznaczonych na sprzedaż lub wynajem (o 104,8%), a w porównaniu z poprzednim miesiącem br. - mieszkań 
spółdzielczych (o 137,6%). 

W strukturze własnościowej mieszkań oddanych do użytkowania w sierpniu br. przeważały  mieszkania 
wybudowane przez inwestorów indywidualnych - 508 mieszkań (68,8% ogólnej liczby nowych realizacji). Inwesto-
rzy budujący na sprzedaż lub wynajem oddali do użytkowania 213 mieszkań (28,9% ogółu). Spółdzielnie miesz-
kaniowe przekazały w omawianym miesiącu 17 mieszkań (2,3% ogółu). Biorąc pod uwagę wielkość powierzchni 
użytkowej nowo oddanych mieszkań, 79,7% przypadało na budownictwo indywidualne (82,1 tys. m2), 19,2% na 
mieszkania przeznaczone na sprzedaż lub wynajem (19,8 tys. m2), a w budownictwie spółdzielczym powierzchnia 
użytkowa oddanych mieszkań wynosiła 1,0 tys. m2 (tylko 0,9% ogółu). Nie zrealizowano mieszkań w ramach 
budownictwa komunalnego, społecznego czynszowego i zakładowego. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego do użytkowania w sierpniu br. wynosiła  
139,5 m2, przy czym w budownictwie indywidualnym było to 161,6 m2, w budownictwie na sprzedaż lub wynajem  
92,9 m2, a w budownictwie spółdzielczym 56,8 m2.  
 

Dynamika mieszkań oddanych do użytku 
(analogiczny okres 2000=100) 
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W omawianym miesiącu rozpoczęto budowę 918 mieszkań (o 27,1% więcej niż w sierpniu ub. roku)  
w przeważającej mierze realizowanych przez inwestorów indywidualnych (806 mieszkań, tj. 87,8% ogółu). Roz-
poczęto również budowę 87 mieszkań przeznaczonych na sprzedaż lub wynajem (9,5% ogółu), 14 mieszkań 
spółdzielczych (1,5% ogółu) oraz 11 mieszkań komunalnych (1,2% ogółu). 

W sierpniu br. wydano 1011 pozwoleń na budowę mieszkań (o 27,4% mniej niż przed rokiem), w tym 
631 dla inwestorów indywidualnych (62,4% ogólnej liczby pozwoleń), 379 na realizację mieszkań przeznaczonych 
na sprzedaż lub wynajem (37,5% ogółu) oraz jedno pozwolenie wydane na budowę mieszkania komunalnego. 
 

Od początku br. oddano do użytkowania 5766 mieszkań o powierzchni użytkowej 674,7 tys. m2,  
tj. o przeciętnym metrażu 1 mieszkania - 117,0 m2. W stosunku do analogicznego okresu ub. roku oznacza to 
spadek o 21,7% w zakresie ilości nowo oddanych mieszkań (w kraju wzrost o 0,6%). W okresie I-VIII br. rozpo-
częto budowę 5178 mieszkań (o 8,3% więcej niż przed rokiem) i wydano 7345 pozwoleń na budowę  
(o 18,0% więcej niż w ub. roku). Dominującą formą budownictwa mieszkaniowego były realizacje indywidualne, 
które w omawianym okresie wynosiły w zakresie: uzyskiwanych pozwoleń na budowę - 58,3% ogółu, budów roz-
poczętych - 86,3%, mieszkań oddanych do użytkowania - 63,5%. 
 
ROLNICTWO 
 

 
Według wyników reprezentacyjnego badania pogłowia bydła ogółem, jego stan w końcu czerwca br.  

w województwie małopolskim szacowany był na 272,7 tys. sztuk, co stanowiło 5,0% pogłowia krajowego. W skali 
roku pogłowie zwiększyło się zaledwie o 1,7 tys. sztuk, tj. o 0,6%, ale w porównaniu z grudniem 2004 r. wzrosło  
o 14,5 tys. sztuk (o 5,6%). W Polsce w skali roku zanotowano wzrost pogłowia bydła ogółem o 2,4%. 

Odnotowany wzrost pogłowia bydła, tak w stosunku do czerwca jak i do grudnia ub. roku dotyczył mło-
dych kategorii stada, tj. cieląt w wieku poniżej 1 roku (wzrost pogłowia w ciągu roku odpowiednio o 12,3%  
i o 38,6%) oraz młodego bydła w wieku 1-2 lat (wzrost analogicznie o 12,2% i o 7,6%). To pozytywna tendencja  
w kierunku odbudowy pogłowia bydła w województwie, np. w stosunku do stanu sprzed 2-3 lat. W porównaniu  
z ub. rokiem zmniejszyła się ilość bydła w wieku 2 lat i więcej, tj. w skali roku o 9,5 tys. sztuk (o 5,2%), a w okre-
sie półrocza o 6,1 tys. sztuk (o 3,5%). Liczebność pogłowia krów mlecznych wynosząca na koniec czerwca br. 
160,7 tys. sztuk zmniejszyła się o 5,6% w stosunku do ub. roku, a w odniesieniu do grudnia 2004 r. - o 4,3%. 

W strukturze rodzajowej pogłowia bydła w czerwcu br. przeważało bydło w wieku 2 lat i więcej - 62,7% 
ogółu, tj. 171,1 tys. sztuk, a szczególnie krowy mleczne - 58,9% ogółu. Cielęta w wieku poniżej 1 roku stanowiły 
23,7% ogółu pogłowia, a młode bydło w wieku 1-2 lat 13,5%. 

 
Pogłowie bydła w Małopolsce na tle Polski 
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W województwie małopolskim dominowała hodowla bydła w gospodarstwach indywidualnych, gdzie sku-
piało się 98,0% pogłowia, tj. 267,2 tys. sztuk (w Polsce - 94,1%). Wzrost liczebności stada bydła w skali roku 
wyniósł 0,6%, a w stosunku do stanu z grudnia 2004 r. pogłowie w gospodarstwach indywidualnych wzrosło  
o 5,7%. Największy wzrost odnotowano w chowie cieląt w wieku poniżej 1 roku (o 12,6%). 
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W końcu lipca br. liczebność stada trzody chlewnej w województwie małopolskim wynosiła 494,6 tys. 
sztuk (97,5% ogółu pogłowia trzody chlewnej znajdowało się w gospodarstwach indywidualnych), co stanowiło 
2,7% pogłowia krajowego. Pogłowie trzody ogółem w omawianym miesiącu było o 0,4% większe niż w lipcu ub. 
roku oraz o 3,4% wyższe niż w marcu br. W Polsce zarówno w skali roku jak i w stosunku do marca br. zanoto-
wano wzrost pogłowia trzody chlewnej o 6,6%.  

W ciągu roku najbardziej zwiększyło się pogłowie loch prośnych o wadze 50 kg i więcej, przeznaczonych 
na chów (bo o 6,7%) oraz loch ogółem (o 6,2%). Zanotowano spadek liczby warchlaków o wadze od 20 do 50 kg  
(o 1,3%) oraz trzody chlewnej na ubój o wadze 50 kg i więcej (o 1,1%). 

Największy udział w strukturze stada trzody chlewnej w końcu lipca br. miała trzoda chlewna na ubój  
o wadze 50 kg i więcej - 33,5%, prosięta o wadze do 20 kg - 31,3% oraz warchlaki o wadze od 20 do 50 kg  
- 21,9%. 

Na koniec I półrocza br. pogłowie owiec w Małopolsce liczyło 84,9 tys. sztuk (w tym 61,0 tys. macio-
rek, tj. 71,9% ogółu stada owiec). Ten stan pogłowia był wyższy o 4,7% niż w analogicznym półroczu ub. roku  
i o 5,0% wyższy niż w grudniu 2004 r. W kraju odnotowano roczny wzrost pogłowia owiec o 1,3%. Na gospodar-
stwa indywidualne przypadało aż 99,2% ogółu pogłowia w województwie. Małopolska jest w kraju zagłębiem 
hodowli owiec, a pogłowie w województwie na koniec czerwca br. stanowiło 26,9% ogólnej liczebności stada 
owiec w Polsce.  

 
Pogłowie owiec w Małopolsce na tle Polski 
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W sierpniu br. w województwie małopolskim skupiono 1868,5 t ziarna zbóż podstawowych, tj. o 74,7% 

mniej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego i o 85,7% więcej niż w lipcu br. Pszenicy skupiono 1520,5 t 
(spadek w stosunku do sierpnia ub. roku o 71,3%, a wzrost w porównaniu z poprzednim miesiącem o 98,9%).  
W omawianym miesiącu skupiono 154,8 t żyta, co oznacza zmniejszenie skupu w stosunku do sierpnia ub. roku  
o 59,7%, ale zwiększenie aż o 215,9% w porównaniu z lipcem br.  

Ceny skupu zbóż w sierpniu br. spadły w stosunku do analogicznego okresu ub. roku o 22,5%, a w po-
równaniu z poprzednim miesiącem obniżyły się o 3,0%. Cena 1 dt pszenicy (bez podatku VAT) - 33,17 zł była 
niższa zarówno w stosunku do sierpnia ub. roku (o 23,8%), jak i do lipca br. (o 10,0%), podczas gdy 1 dt żyta 
kosztował w sierpniu br. 29,69 zł, czyli o 13,1% mniej niż rok wcześniej, ale był droższy o 10,0% niż w lipcu br. 

W Polsce cena skupu 1 dt pszenicy wyniosła w sierpniu br. 34,52 zł i była niższa o 18,5% niż w sierpniu 
ub. roku i o 8,0% niższa niż w lipcu br. Cena skupu żyta średnio w kraju wynosząca 26,08 zł/dt była niższa niż 
przed rokiem o 15,8%, wzrosła jednak w odniesieniu do lipca br. o 3,1%. 

Zaobserwowane na rynku targowiskowym ceny pszenicy (43,46 zł/dt) w porównaniu z lipcem br. nie-
znacznie wzrosły (o 0,5%). Cena żyta na rynku targowiskowym wynosząca w sierpniu br. 39,54 zł/dt spadła  
w stosunku do lipca br. o 1,3%, a jęczmienia wzrosła o 3,4% do poziomu 41,79 zł/dt. Na omawianym rynku spa-
dła cena ziemniaków - o 11,7% (do 63,01 zł/dt). 

W Polsce targowiskowe ceny zbóż były niższe od cen uzyskiwanych w sierpniu br. na targowiskach Ma-
łopolski, tj. w przypadku pszenicy - o 1,6%, żyta - o 17,8%, jęczmienia - o 4,5%. Natomiast ziemniaki były średnio 
droższe w kraju o 11,1%. 
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Dynamika cen skupu niektórych produktów rolnych w sierpniu 2005 r. 
(sierpień 2004=100) 

 

 
W sierpniu skupiono 5417,1 t żywca rzeźnego w wadze żywej, tj. o 5,1% mniej niż w analogicznym 

okresie ub. roku i o 3,8% mniej niż przed miesiącem. Żywca wołowego skupiono 1033,5 t (więcej o 28,3% niż  
w sierpniu ub. roku i o 13,2% mniej niż w lipcu br.), wieprzowego 1830,3 t (o 10,9% więcej niż w sierpniu ub. roku  
i o 12,1% niż przed miesiącem). Żywca drobiowego skupiono 2438,1 t (spadek odpowiednio o 19,8% i o 8,7%). 

Ceny skupu (bez VAT) w sierpniu br. żywca rzeźnego wołowego były wyższe w stosunku do analogicz-
nego okresu ub. roku o 11,2%, ale nie uległy zmianie w porównaniu z poprzednim miesiącem, a  za 1 kg płacono 
4,16 zł. W skali roku żywiec wieprzowy potaniał o 11,7%, tj. do poziomu 4,08 zł/kg, ale był droższy niż w lipcu br. 
o 5,2%. Wzrost cen wystąpił w przypadku skupu żywca drobiowego, którego cena (3,29 zł/kg) była o 13,1% wyż-
sza niż w sierpniu ub. roku i o 4,4% wyższa niż przed miesiącem. Ceny żywca na targowiskach w porównaniu  
z lipcem br. wykazywały tendencję wzrostową, i tak: żywiec wołowy bez cieląt podrożał o 0,3% osiągając poziom 
3,51 zł/kg, a wieprzowy o 4,0%, tj. do ceny 4,16 zł/kg. 

Targowiskowe ceny zwierząt gospodarskich charakteryzowały się różnorodną dynamiką w porównaniu  
z lipcem br. Krowa dojna podrożała o 2,8%, tj. do kwoty 2075 zł za 1 szt, cena jałówki 1-rocznej spadła  
o 2,7% do poziomu 1394 zł, natomiast prosię na chów kosztowało 143 zł, czyli podrożało o 5,7%. 

Średnie ceny uzyskiwane na targowiskach w Polsce były w porównaniu z cenami targowiskowymi w Ma-
łopolsce w przypadku żywca wołowego wyższe o 17,7%, a żywca wieprzowego niższe o 3,6%. W przypadku 
zwierząt gospodarskich: krowa dojna była tańsza w kraju średnio - o 2,4%, jałówka - o 1,9%, a prosię - o 9,8%. 

W sierpniu skupiono 15,1 mln litrów mleka krowiego, tj. o 1,4% więcej niż w analogicznym okresie ub. 
roku i o 3,6% więcej niż w lipcu br. Średnia cena skupu (bez VAT) 1 l mleka wyniosła 0,79 zł i była wyższa  
o 9,2% w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku i o 0,4% wyższa niż w lipcu br. 

W Polsce średnia cena skupu mleka była w sierpniu br. o 13,2% wyższa niż w Małopolsce. 
 

Relacja cen skupu żywca wieprzowego do cen zestawu pasz 
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Relacja cen skupu żywca wieprzowego do cen zestawu pasz zmieniła w sierpniu istniejącą od początku 

br. tendencję spadkową i ukształtowała się na poziomie 7,2, podczas gdy miesiąc wcześniej relacja ta wynosiła 
6,4. (W kraju taka relacja była niższa niż w Małopolsce i wynosiła 7,0). Poprawa relacji cen skupu żywca wie-
przowego do cen zestawu pasz oznacza stopniowy wzrost opłacalności hodowli trzody chlewnej. 
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PRZEMYSŁ 
 

 
Produkcja sprzedana przemysłu wyniosła w sierpniu br. 3408,0 mln zł, co oznacza jej wzrost o 9,7%  

w stosunku do sierpnia ub. roku i wzrost o 4,4% w porównaniu z poprzednim miesiącem br. W kraju zanotowano 
wzrost produkcji sprzedanej przemysłu w stosunku do sierpnia ub. roku o 4,6%, a w porównaniu z lipcem br.  
- o 3,8%. 

Wśród sekcji należących do przemysłu w stosunku do sierpnia ub. roku odnotowano wzrost produkcji 
sprzedanej w przetwórstwie przemysłowym (o 10,6%), w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, 
gaz, wodę (o 7,6%), a w górnictwie produkcja sprzedana zmniejszyła się o 24,4%. 

W sierpniu br. wyższy niż przed rokiem poziom sprzedaży wyrobów i usług wystąpił w działach: produk-
cja maszyn biurowych i komputerów (o 116,8%), produkcja pozostałego sprzętu transportowego (o 38,5%) oraz 
produkcja wyrobów gumowych i z tworzyw sztucznych (o 32,0%). Niższa niż w analogicznym okresie ub. roku 
była produkcja sprzedana m.in. w jednostkach wytwarzających koks i produkty rafinacji ropy naftowej (o 50,7%), 
odzież i wyroby futrzarskie (o 35,1%) oraz w przedsiębiorstwach włókienniczych (o 29,8%). 

W porównaniu z sierpniem poprzedniego roku w strukturze produkcji sprzedanej przemysłu wzrósł udział 
wytwarzania i zaopatrywania w energię elektryczną, gaz, wodę z 6,6% do 6,9%, przetwórstwa przemysłowego  
z 91,6% do 91,8%, natomiast udział górnictwa zmniejszył się z 1,8% do 1,3%. Znaczną część przychodów ze 
sprzedaży wyrobów i usług wypracowały przedsiębiorstwa produkujące artykuły spożywcze i napoje (16,0%  
- wzrost udziału w porównaniu do sierpnia ub. roku o 0,1 pkt), wyroby z metali (9,6% - wzrost o 0,2 pkt), wyroby 
chemiczne (9,1% - spadek udziału o 0,4 pkt), metale (6,3% - wzrost o 0,5 pkt) oraz wytwarzające i zaopatrujące  
w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (5,8% - wzrost o 0,1 pkt). 

W porównaniu z lipcem br. w strukturze produkcji sprzedanej przemysłu ogółem nie zaobserwowano 
zmian udziałów poszczególnych sekcji. Wśród znaczących działów przemysłu wzrost udziału w przychodach ze 
sprzedaży wyrobów i usług odnotowano w produkcji m.in. artykułów spożywczych i napojów, a także wyrobów  
z metali (po 0,5 pkt), a zmniejszenie udziałów dotyczyło m.in. przedsiębiorstw produkujących wyroby chemiczne 
oraz metale, odpowiednio o 0,6 i 0,1 pkt. Udział przedsiębiorstw wytwarzających i zaopatrujących w energię elek-
tryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę pozostawał na niezmienionym poziomie, tj. 5,8%. 

W okresie styczeń-sierpień br. produkcja sprzedana przemysłu wyniosła 26053,2 mln zł i w porównaniu  
z analogicznym okresem ub. roku zwiększyła się o 7,5%. 

 
Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu 
(przeciętna miesięczna 2000=100; ceny stałe) 
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Z wyrobów i grup wyrobów przemysłowych obserwowanych w sierpniu br. w jednostkach dużych (powy-

żej 49 pracujących) w skali roku odnotowano największy wzrost produkcji m.in.: rur, przewodów i węży sztywnych 
z polimerów etylenu (ponad 9-krotny), perfum (prawie 6-krotny), drzwi z tworzyw sztucznych dla budownictwa 
(ponad 3-krotny), olejów napędowych do szybkoobrotowych silników z zapłonem samoczynnym (o 249%), nawo-
zów wapniowych i wapniowo-magnezowych (o 218%), mleka i śmietany w postaci stałej (o 165%), drutu  
i wyrobów z drutu (o 144%), wędlin (oprócz kiełbas) z łopatek i ich kawałków, ze świń domowych (o 110%), okien 
i ich ościeżnic z tworzyw sztucznych (o 55%), mebli do siedzenia o konstrukcji drewnianej (o 35%). 

Niższa niż przed rokiem była produkcja m.in.: mięsa wołowego i cielęcego świeżego lub chłodzonego, 
soków owocowych i warzywnych, papieru, tektury w zwojach lub arkuszach, szamponów, lakierów do włosów, 
silników prądu przemiennego jednofazowych o mocy mniejszej bądź równej 750 W. 

Wydajność pracy w przemyśle, mierzona produkcją sprzedaną na 1 zatrudnionego, w sierpniu br. wy-
niosła 19,9 tys. zł i od uzyskanej w analogicznym okresie ub. roku była wyższa o 9,6%. W okresie I-VIII br. wydaj-
ność pracy była o 3,5% wyższa niż w analogicznym okresie 2004 r. 
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W sierpniu br. w stosunku do sierpnia ub. roku zanotowano wzrost zatrudnienia w przemyśle o 0,1% 
oraz spadek przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego o 4,2%. 
 
BUDOWNICTWO 
 

 
W sierpniu br. przychody ze sprzedaży wyrobów i usług uzyskane przez przedsiębiorstwa budowlane 

wyniosły 502,4 mln zł i były wyższe niż przed rokiem o 12,4% oraz o 9,0% wyższe niż przed miesiącem. W ciągu 
ośmiu miesięcy br. ogólna kwota przychodów wyniosła 2991,2 mln zł i była o 13,3% wyższa niż w analogicznym 
okresie ub. roku. 

 
Dynamika produkcji sprzedanej budownictwa 

(analogiczny okres 2000=100) 
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Produkcja budowlano-montażowa w sierpniu br. osiągnęła poziom 320,4 mln zł i tym samym wzrosła 

o 17,3% w porównaniu z sierpniem ub. roku i o 16,3% w stosunku do poprzedniego miesiąca. Jej udział w ogólnej 
kwocie przychodów ze sprzedaży budownictwa wyniósł w omawianym miesiącu br. 63,8% wobec 61,1% w ub. 
roku.  

Wzrost produkcji w skali roku odnotowano w większości grup przedsiębiorstw prowadzących działalność 
budowlaną, przy czym największy wystąpił w jednostkach zajmujących się wznoszeniem budynków i budowli; 
inżynierią lądową i wodną (o 20,4%), a najmniejszy w przedsiębiorstwach wykonujących roboty budowlane wy-
kończeniowe (o 1,6%). Spadek produkcji (o 3,4%) wystąpił w jednostkach zajmujących się wykonywaniem insta-
lacji budowlanych. 

Największy udział w zrealizowanej produkcji budowlano-montażowej w sierpniu br., podobnie jak przed 
rokiem, miały przedsiębiorstwa zajmujące się wznoszeniem budynków i budowli; inżynierią lądową i wodną  
- 88,0% (przed rokiem - 85,8%) oraz wykonywaniem instalacji budowlanych - 9,4% (w ub. roku - 11,4%). Nato-
miast udział robót o charakterze inwestycyjnym ogółem w produkcji budowlano-montażowej w sierpniu br. wyniósł 
55,0%. 

W okresie I-VIII br. produkcja budowlano-montażowa wyniosła 1753,6 mln zł i wzrosła o 17,7% w sto-
sunku do analogicznego okresu ub. roku. Wartość robót o charakterze inwestycyjnym wynosiła w omawianym 
okresie 56,0% ogólnej produkcji budowlano-montażowej. 

Przychód ze sprzedaży przypadający na jednego zatrudnionego w budownictwie w sierpniu br. wyniósł  
17,0 tys. zł i był wyższy niż przed rokiem o 11,8%. Wzrósł również o 8,0% w stosunku do lipca br. W okresie  
I-VIII br. zanotowano także wzrost przychodu na jednego zatrudnionego w stosunku do analogicznego okresu 
2004 r. o 13,1%. 
 
HANDEL 
 

 
W sierpniu br. sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych osiągnęła wartość 4181,4 mln zł  

(w cenach bieżących), tj. wyższą o 35,1% niż w sierpniu ub. roku i o 38,5% wyższą niż przed miesiącem. 
Od początku roku sprzedaż hurtowa wzrosła o 3,0% w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku,  

tj. do poziomu 23543,6 mln zł. 
Przedsiębiorstwa handlu hurtowego w sierpniu br. uzyskały sprzedaż hurtową w wysokości 3467,8 mln 

zł, tj. wyższą o 48,0% niż przed rokiem i o 46,8% niż w lipcu br. 
W okresie styczeń-sierpień br. omawiana sprzedaż hurtowa ukształtowała się na poziomie 18175,5 mln 

zł, czyli wzrosła o 4,6% w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku. 
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Struktura sprzedaży detalicznej według specjalizacji branżowej 
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Sprzedaż detaliczna prowadzona przez jednostki handlowe i niehandlowe w sierpniu br. osiągnęła war-

tość 2269,8 mln zł (w cenach bieżących), tj. więcej o 9,1% niż przed rokiem i o 1,1% więcej niż przed miesiącem. 
W porównaniu z sierpniem ub. roku najbardziej spadła sprzedaż w niewyspecjalizowanych sklepach  

z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych (o 7,6%). Największy wzrost zanotowano w sprzedaży 
farmaceutyków, kosmetyków, sprzętu ortopedycznego (o 109,2%), mebli, RTV, AGD (o 108,2%), włókna, odzie-
ży, obuwia (o 30,2%), żywności, napojów alkoholowych i bezalkoholowych oraz wyrobów tytoniowych (o 23,7%), 
paliw stałych, ciekłych i gazowych (o 18,7%). 

Większy niż przed rokiem w wielkości ogółem był udział sprzedaży: żywności, napojów alkoholowych  
i bezalkoholowych oraz wyrobów tytoniowych (o 3,0 pkt procentowego), paliw stałych, ciekłych i gazowych oraz 
mebli, RTV, AGD (po 1,8 pkt), a także farmaceutyków, kosmetyków, sprzętu ortopedycznego (o 0,8 pkt) i włókna, 
odzieży, obuwia (o 0,4 pkt). Zmniejszył się udział sprzedaży w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żyw-
ności, napojów i wyrobów tytoniowych (o 4,0 pkt), pojazdów samochodowych, motocykli, części (o 0,4 pkt) oraz 
prasy, książek (o 0,1 pkt). 

W okresie styczeń-sierpień br. sprzedaż detaliczna wzrosła o 4,5% w porównaniu z analogicznym okre-
sem ub. roku i zamknęła się kwotą 16888,3 mln zł. 

 
TRANSPORT 
 

 
Przychody uzyskane w sierpniu br. ze sprzedaży usług transportowych wyniosły 210,4 mln zł i były 

wyższe zarówno w odniesieniu do poprzedniego roku (o 9,3%), jak i do poprzedniego miesiąca (o 1,2%). 
Jednostki transportu zarobkowego w sierpniu br. przewiozły 371,7 tys. ton ładunków, co w stosunku do 

sierpnia poprzedniego roku oznacza wzrost o 16,4%. 
Transportem samochodowym zarobkowym przewieziono 199,1 tys. ton ładunków, tj. o 31,1% więcej niż 

w sierpniu ub. roku. Ładowność taboru samochodowego w końcu sierpnia br. wyniosła 21,4 tys. ton, a przed 
rokiem 16,7 tys. ton. 

W omawianym miesiącu samochodowy transport pasażerski objął 35,7 mln osób, tj. o 7,2% mniej niż 
przed rokiem. Nie wliczając komunikacji miejskiej przewozy pasażerów objęły 3,2 mln osób, tj. o 3,4% więcej niż 
rok wcześniej. 

W stosunku do lipca br. przewozy pasażerów ogółem wzrosły o 26,2%; natomiast nie licząc komunikacji 
miejskiej wzrost ten wyniósł tylko 3,6%. Ilość przewiezionych ładunków transportem samochodowym była niższa 
niż w poprzednim miesiącu o 0,3%.  

Od początku roku przewozy pasażerów ogółem objęły 310,0 mln osób, co oznacza spadek o 2,1% w po-
równaniu z poprzednim rokiem. Bez komunikacji miejskiej przewozy pasażerów w omawianym okresie wzrosły  
o 5,7%. Przewozy ładunków ogółem w okresie I-VIII br. wyniosły 2874,2 tys. ton, czyli zwiększyły się o 4,3%  
w stosunku do 2004 r., a w transporcie samochodowym wzrosły o 23,7%, tj. do poziomu 1552,7 tys. ton. 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2004  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2005              

              
   
Ludność 1 (w tys. osób) ........................................ a . . 3254,1 . . 3256,2 . . 3258,8 . . 3260,2 
 b . . 3260,9 . . 3262,9 . .     
Bezrobotni zarejestrowani 1 (w tys. osób) .......... a 216,2 216,7 215,3 209,3 201,9 199,6 196,4 193,7 190,5 188,2 189,3 193,6 
 b 200,3 200,6 197,3 191,4 184,0 180,9 179,1 176,7                
Stopa bezrobocia 1,  2 (w %) ................................. a 16,4 16,5 16,4 16,0 15,5 15,3 15,1 15,0 14,7 14,6 14,7 15,0 
 b 15,3 15,4 15,2 14,8 14,2 14,0 13,9 13,7                
Oferty pracy (w ciągu miesiąca) ........................... a 3174 3323 5369 6260 4819 3887 5215 5352 5130 4142 3176 2560 
 b 3563 4448 5422 5728 4487 5124 5919 5435                
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy 1 ........... a 178 171 105 88 79 82 71 66 61 86 111 191 
 b 128 95 81 65 58 54 63 55                
Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsię-               
  biorstw 3 (w tys. osób) ........................................ a 336,8 336,4 335,9 340,1 343,7 345,2 350,1 349,9 350,3 351,4 350,7 350,6 
 b 355,9 357,5 355,8 356,0 356,8 358,8 357,1 357,3                
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 100,1 99,9 99,8 101,3 101,1 100,4 101,4 99,9 100,1 100,3 99,8 100,0 
 b 101,5 100,5 99,5 100,1 100,2 100,6 99,5 100,1                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 100,4 100,0 99,6 100,6 101,4 101,7 103,3 103,2 103,6 103,8 103,6 104,2 
 b 105,7 106,3 105,9 104,7 103,8 104,0 102,0 102,1                
Przeciętne wynagrodzenia miesięczne brutto                
  w sektorze przedsiębiorstw 3 (w zł) .................. a 2067,92 2047,22 2167,23 2145,30 2111,30 2142,57 2200,04 2236,03 2167,04 2191,60 2192,30 2346,52 
 b 2189,47 2091,86 2268,36 2204,55 2142,88 2232,70 2285,83 2205,33                
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 92,7 99,0 105,9 99,0 98,4 101,5 102,7 101,6 96,9 101,1 100,0 107,0 
 b 93,3 95,5 108,4 97,2 97,2 104,2 102,4 96,5                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 103,6 104,4 108,2 105,7 104,6 104,4 105,6 109,9 103,6 104,2 102,5 105,1 
 b 105,9 102,2 104,7 102,8 101,5 104,2 103,9 98,6                
Mieszkania oddane do użytku (od początku roku) a 2285 3240 4329 5115 5811 6213 6891 7365 8312 9096 9747 10818 
 b 1698 2143 2578 3408 4101 4501 5028* 5766                
      analogiczny okres poprzedniego roku=100 ..... a 231,7 130,2 121,8 105,1 88,5 63,7 37,7 38,9 41,2 43,4 45,1 46,3 
 b 74,3 66,1 59,6 66,6 70,6 72,4 73,0* 78,3                
Nakłady inwestycyjne 4 (w tys. zł; ceny bieżące)  a . . . . . 1497474 . . 2478689 . . 3891911 
 b . . . . . 1416665 . .                
      analogiczny okres poprzedniego roku=100              
        (ceny bieżące) ............................................... a . . . . . 100,0 . . 109,3 . . 110,6 
 b . . . . . 94,6 . .  
 
1 Stan w końcu okresu. 2 Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo. 3 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 4 W przedsiębiorstwach 
z większą od 49 liczbą pracujących. * Dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 
 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (cd.)  
              

WYSZCZEGÓLNIENIE              
a - 2004  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2005              

              
              
Produkcja sprzedana przemysłu 1 (w cenach               
  stałych):                            
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 88,4 102,9 119,2 99,1 93,1 102,5 97,6 103,0 107,6 99,6 97,9 101,1 
 b 87,9 103,1 113,1 99,4 95,7 110,1 92,0* 104,4                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 113,2 114,5 120,6 118,2 105,4 107,9 103,4 111,6 111,1 103,5 114,3 109,6 
 b 109,0 109,2 103,6 103,9 106,8 114,7 108,2* 109,7  
              
Produkcja budowlano-montażowa 1 (w cenach              
  bieżących):                            
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 39,2 83,4 127,5 159,7 74,6 125,5 100,8 126,1 102,9 104,7 80,1 146,1 
 b 37,3 95,9 131,8 114,5 117,6 127,9 98,6 116,3                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 110,3 91,0 91,9 135,4 86,7 86,7 83,7 119,9 100,2 98,1 97,0 99,8 
 b 125,4 109,3 113,0 81,0 127,6 130,1 127,3 117,3  
              
Przewozy ładunków 1 w tys. ton .......................... a 430,4 321,4 363,0 362,2 451,5 352,6 325,7 330,2 359,6 377,7 338,8 345,4 
 b 298,0 302,9 349,9 372,3 372,2 343,7 336,3 371,7  
              
Sprzedaż detaliczna towarów 1 (w cenach               
  bieżących):                            
      poprzedni miesiąc=100 ................................... a 70,5 100,1 118,9 118,2 79,1 103,0 104,5 99,0 98,8 103,5 94,9 129,6 
 b 72,7 94,7 121,0 94,0 104,1 103,0 102,0 101,1                
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 .. a 103,6 121,9 127,9 138,1 111,8 112,9 111,0 112,4 111,2 106,7 109,1 105,3 
 b 108,6 102,7 104,5 83,2 109,4 109,4 106,9 109,1  
              
Wskaźnik cen:              
              
      towarów i usług konsumpcyjnych 2:              
              
         analogiczny okres poprzedniego roku=100 .. a . . 101,9 . . 103,7 . . 105,0 . . 104,5 
 b . . 103,6 . . . . .  
              
      skupu ziarna zbóż 3:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 110,6 102,6 94,1 97,0 100,2 101,8 100,5 67,9 97,5 101,2 104,4 94,4 
 b 97,5 96,4 92,8 100,0 94,2 101,9 98,3 97,0  
              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 154,4 143,0 149,4 128,5 118,9 113,8 136,2 96,5 91,1 90,8 83,9 70,0 
 b 61,7 58,0 57,2 58,9 55,4 55,4 54,3 77,5  
 
1 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 2 W kwartale. 3 Ceny bieżące bez VAT.  
* Dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 



 

 

 
WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (dok.)  

              
WYSZCZEGÓLNIENIE              

a - 2004  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
b - 2005              

              
              
Wskaźnik cen: (dok.)              
              
      skupu żywca rzeźnego wołowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 100,4 108,1 103,8 104,3 117,0 118,1 96,2 97,4 104,3 99,5 97,4 101,3 
 b 103,4 103,5 99,3 101,2 99,0 101,5 100,5 100,0                
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 102,5 109,9 114,0 117,0 141,2 164,2 160,7 163,3 168,8 161,0 155,6 155,7 
 b 160,3 153,6 146,9 142,6 120,7 103,8 108,3 111,2  
              
      skupu żywca rzeźnego wieprzowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ a 101,0 104,5 113,7 103,5 104,4 111,7 99,1 103,6 107,6 94,2 99,8 95,7 
 b 86,6 104,4 96,5 93,6 95,3 106,9 104,3 105,2                
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 a 104,3 110,8 124,3 127,0 133,0 142,4 129,3 130,5 132,9 142,7 146,4 143,7 
 b 123,3 123,2 104,6 94,6 86,4 82,7 87,0 88,3  
              
Relacje cen skupu 1 żywca wieprzowego do               
  cen 1 kg zestawu pasz 2 .................................... a 6,5 6,6 7,6 7,7 8,2 9,0 7,3 8,9 10,6 10,4 10,4 9,9 
 b 8,1 8,6 7,8 7,3 6,7 6,9 6,4 7,2  
              
Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębior-               
  stwach 3:              
              
      brutto 4 (w %) ................................................... a . . 3,5 . . 4,4 . . 4,1 . . 4,0 
 b . . 3,2 . . 3,6 . .                
      netto 5 (w %) .................................................... a . . 2,6 . . 3,5 . . 3,2 . . 3,2 
 b . . 2,2 . . 2,6 . .  
              
Podmioty gospodarki narodowej 6 ..................... a 286018 286755 287119 287642 288187 288155 288609 289087 289634 289240 288430 288773 
 b 289108 289573 289888 289838 290619 290687 289562 289952  
              
      w tym spółki handlowe ..................................... a 14325 14472 14569 14639 14720 14790 14850 14948 15008 15083 15149 15229 
 b 15328 15392 15478 15537 15602 15673 15746 15830                
         w tym z udziałem kapitału zagranicznego .... a 2388 2394 2407 2419 2419 2426 2433 2465 2480 2498 2509 2531 
 b 2542 2543 2570 2580 2599 2609 2616 2636  
 
1 Ceny bieżące bez VAT. 2 Zestaw pasz obejmuje: 0,58 kg ziemniaków i 0,35 kg zbóż (wg cen targowiskowych) oraz 0,07 kg mieszanki „PT-2” (wg cen detalicznych). 
3 Z większą od 49 liczbą pracujących; dane są prezentowane narastająco. 4 Relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności. 5 Relacja wyniku finansowego netto do 
przychodów z całokształtu działalności. 6 W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu.  


